Petrus filius quondam Petri de Tulden hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Eersel quam (dg: Arnoldus) Arnoldus filius quondam Elizabeth de Tulden promisit se daturum et soluturum primodicto Petro hereditarie purificationis et in Eersel traditurum ex quodam manso dicti quondam Petri de Tulden dicto communiter tGoet van Ginhoven sito in parochia de Hoghe Mierde et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis prout dictus mansus cum suis attinentiis ad dictum quondam Petrum spectare consueverat atque ex omnibus et singulis aliis hereditatibus quas primodictus Petrus infra parochias de Hoge Mierde et de Neder Mierde habet situatas necnon ex omnibus et singulis censibus et paccionibus (dg: quos) quos primodictus Petrus infra dictas parochias habet (dg: situatas) solvendos annuatim in quantum huiusmodi

**1182 p.647r.**

in profesto Katherine: donderdag 24-11-1401.  
 secunda post Lucie: maandag 19-12-1401.  
 quarta post misericordia: woensdag 12-04-1402.

BP 1182 p 647r 01 do 24-11-1401.

mansus hereditates census et pacciones sunt bona allodialia vel censualia prout in litteris #+ verwijst via + in margine sinistra naar BP 1182 p 647r 03)# hereditarie supportavit dicto Ar[noldo filio quondam] Elizabeth de Tulden cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: Veer) et Hubertus et Gheel d[atun] in profesto Katherine.

BP 1182 p 647r 02 do 24-11-1401.

Voornoemde Arnoldus zvw Elizabeth van Tulden beloofde aan Petrus zvw Petrus van Tulden een n-erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Eersel, met Lichtmis in Eersel te leveren, gaande uit (1) voornoemde/een hoeve van wijlen voornoemde Petrus van Tulden, gnd het Goed van Ginhoven, in Hoge Mierde, (2) alle andere erfgoederen, die eerstgenoemde Petrus onder Hoge Mierde en Mierde heeft liggen, (3) alle cijnzen en pachten, die eerstgenoemde Petrus onder Hoge Mierde en Mierde beurt, voorzover de hoeve, erfgoederen, cijnzen en pachten allodiale goederen of cijnsgoederen zijn.

Dictus Arnoldus filius quondam Elizabeth de Tulden promisit se daturum et soluturum Petro filio quondam Petri de Tulden hereditariam paccionem un[ius] et dimidii modiorum siliginis mesure de Eersel anno quolibet hereditarie purificationis et in Eersel traditurum (dg: ex) #quodam# dicto manso (dg: cum suis attinentiis) dicti quondam Petri de Tulden dicto tGoet van Ghinhoven sito in parochia de Hoghe Mierde et ex attinentiis eiusdem mansi sngulis et universis prout dictus mansus cum suis attinentiis ad dictum quondam Petrum spectare consueverat atque ex omnibus et singulis aliis hereditatibus quas primodictus Petrus infra parochias de Hoge Mierde et de 'Mierde habet situatas necnon ex omnibus et singulis (dg: bo) censibus et paccionibus quos primodictus Petrus infra dictas parochias (dg: s) habet (dg: suatos situatos) #solvendos# annuatim in quantum huiusmodi mansus hereditates census et pacciones sunt (dg: ?omnibus bona a) bona allodialia vel censualia ut dicebat et promisit super omnia warandiam. Testes datum supra.

BP 1182 p 647r 03 do 24-11-1401.

+. (Invoegen in BP 1182 p 647r 01).  
 atque hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Eersel quam dictus Arnoldus filius quondam Elizabeth de Tulden promisit se daturum et soluturum (dg: dicto P) primodicto Petro (dg: die de Tulden) filio quondam Petri de Tulden hereditarie purificationis et in Eersel traditurum ex dicto manso (dg: cum suis attinentiis) #dicti quondam Petri de Tulden# dicto tGoet te Ghinhoven sito in dicta parochia de (dg: Groet Mierde) Hoge Mierde et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et 'singulis atque ex omnibus et singulis aliis hereditatibus quas (dg: dictas parochias ?tedens) primodictus 'infra dictas parochias de Hoge Mierde et de Neder Mierde habet situatas atque ex dictis omnibus et singulis censibus et paccionibus quos primodictus Petrus infra dictas parochias habet 'situatos in quantum huiusmodi mansus (dg: cum suis attinentiis) hereditates census et pacciones sunt bona allodialia vel censualia prout in litteris.

BP 1182 p 647r 04 ma 19-12-1401.

Belija dvw Hermannus Rufelken wollenkierenwever droeg over aan Walterus van Os een huis en erf, 36 voet breed, in Den Bosch, aan de straat gnd Triniteit, tussen erfgoed van een zekere vrouwe wijlen Reghewijc enerzijds en erfgoed van Berta Coelkens anderzijds, van welk huis en erf (dg: wijlen

voornoemde Hermannus één helft verworven had van Willelmus van Heirle en de andere helft van Johannes van Malsen zv Henricus van Malsen smid en Johannes Pinne) Cristina ndvw hr Gerardus van Waderle priester in cijns verkregen had van Katherina van Molle wv Henricus Pael en haar dochter Katherina, en welk huis en erf nu aan haar behoort.

Belija filia quondam Hermannii Rufelken #textoris laneorum# cum tutore domum et aream XXXVI pedatas in latitudine continentem sitam in Busco ad vicum dictum Trijniteijt inter hereditatem (dg: q) cuiusdem matrone dicte quondam Reghewijc ex uno et inter hereditatem Berte Coelkens ex alio de qua domo et area (dg: dictus quondam Hermannus unam medietatem erga Willelmum de Heirle et reliquam medietatem erga Johannem de Malsen filium Henrici de Malsen fabri et Johannem Pinne acquisierat prout in litteris hereditarie et quam nunc ad se spectare dicebat) #Cristina filia naturalis quondam domini Gerardi de Waderle presbitri erga Katherinam de Molle (in margine sinistra: Molle) relictam quondam Henrici Pael et Katherinam filiam eiusdem Katherine ad censum acquisierat prout in litteris quam nunc ad se spectare dicebat# hereditarie supportavit Waltero de Os cum litteriis et aliis et jure promittens (dg: super o) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem (dg: et impetitionem) ex parte sui (dg: et dicti quondam Hermannii et suorum heredum deponere testes datum supra). Testes Emont et Best datum secunda post Lucie.

BP 1182 p 647r 05 do 24-11-1401.

Johannes Wert zvw Johannes Wert schoenmaker van Os droeg over aan Petrus zv Johannes Ghisellen soen 3½ hont land, in Oss, ter plaatse gnd op die Gemeijnt, tussen voornoemde Petrus enerzijds en Henricus Vilt anderzijds.

Johannes Wert filius quondam Johannis Wert sutoris de Os tria et dimidium hont terre sita in parochia de Os ad locum dictum op die Gemeijnt inter hereditatem Petri filii Johannis Ghisellen soen ex uno et inter hereditatem Henrici Vilt ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Petro predicto promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. (dg: testes datum supra) Testes Hubertus et Gheel datum in profesto Katherine.

BP 1182 p 647r 06 wo 12-04-1402.

(dg: Henricus van Beke snijder verwerkte zijn recht tot vernaderen).

(dg: Henricus de Beke sartor prebuit et reportavit. Testes Vere et Gheel quarta post miam).

BP 1182 p 647r 07 do 24-11-1401.

Nijcholaus zvw Thomas zvw; Petrus van Os ev Hilla, Walterus Tolinc ev Elizabeth, Walterus zv Gerardus van Vucht ev Katherina (niet afgewerkt contract<sup>28</sup>).

{In margine sinistra een verticale haal met eronder en erboven: +; kennelijk is het de bedoeling dat BP 1182 p 647r 08 op 06 volgt}. #Nijcholaus filius quondam Thome filii quondam# Petrus de Os maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris Walterus Tolinc maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris Walterus filius Gerardi de Vucht maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris.

BP 1182 p 647r 08 wo 12-04-1402.

Henricus van Beke zv Nijcholaus gnd Oemkens soen van Os verwerkte zijn recht tot vernaderen.

---

<sup>28</sup> Voor afgewerkt contract, zie BP 1182 p 647r 06 do 24-11-1401.

Henricus de Beke filius (dg: quonda) Nijcholai dicti Oemkens soen de Os prebuit et reportavit. Testes Vere et Gheel datum quarta post miam.

BP 1182 p 647r 09 do 24-11-1401.

Nijcholaus zvw Thomas zvw Adam van de Kerkhof, Otto, Thomas, Adam en Luijtgardis, kvw Adam zvw eerstgenoemde Thomas, Petrus van Os ev Hilla, Walterus Tolinc ev Elizabeth, en Walterus zv Gerardus van Vucht ev Katherina, dvw voornoemde Thomas verkochten aan Johannes zvw Anselmus Tolinc de helft van 1 morgen land van wijlen voornoemde Thomas, in Rosmalen, ter plaatse gnd Roemput, welke morgen daar in 3 of 4 stukken ligt, en welke morgen jaarlijks gedeeld wordt tegen een andere morgen behorend aan Willelmus Hels. Voornoemde Petrus van Os beloofde garantie en lasten af te handelen, behalve de waterlaten die bij deze helft horen.

Nijcholaus filius quondam Thome filii quondam Ade de Cijmiterio Otto Thomas Adam et Luijtgardis liberi quondam Ade filii (dg: dicti) quondam Thome primodicti #cum tutore# Petrus #de Os# maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris Walterus Tolinc maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris Walterus filius Gerardi de Vuch' maritus et tutor Katherine sue uxoris filiarum dicti quondam Thome (dg: medietatem ad dictum ad se sp) medietatem unius jugeris terre dicti quondam Thome siti in parochia de Roesmalen in loco dicto Roemput et quod juger terre ibidem situm est in tribus vel quatuor peciis et quod juger terre annuatim dividitur contra aliud juger terre ad Willelmum Hels spectans ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni (dg: Ansems soen promittentes indi) filio quondam Anselmi Tolinc promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper dictus Petrus de Os super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis aqueductibus ad predictam medietatem spectantibus. Testes datum supra.

**1182 p. 648v.**

in profesto Katherine: donderdag 24-11-1401.  
secunda post Katherine: maandag 28-11-1401.

BP 1182 p 648v 01 do 24-11-1401.

Theodericus en Wellinus, kvw Baudericus Dravarts soen, beloofden aan Johannes van den Eijnde wonend in Huisbergen 17 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1402) te betalen.

Theodericus et Wellinus liberi quondam Bauderici Dravarts soen promiserunt indivisi super omnia Johanni van den Eijnde commoranti in Huijsbergen XVII novos Gelre gulden vel valorem ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes Hubertus et Gheel datum in profesto Katherine.

BP 1182 p 648v 02 do 24-11-1401.

Henricus, Jacobus en Lambertus, kvw Nijcholaus van Goederheijle, verkochten aan Lambertus van Oevenken zvw Godefridus van Oevenken 1 zesterzaad roggeland, in Uden, ter plaatse gnd die Bijtswijc, tussen kvw Johannes van den Henxsthoewel enerzijds en Henricus van den Dijc anderzijds. De brief overhandigen aan hem of Arnoldus Noijden wever.

Solvit.

Henricus Jacobus et Lambertus liberi quondam Nijcholai de Goederheijle (dg: un) sextariatam terre siliginee sitam in parochia de Uden ad locum dictum die Bijtswijc inter hereditatem liberorum quondam Johannis van den Henxsthoewel ex uno et inter hereditatem Henrici van den Dijc ex alio prout ibidem sita est hereditarie vendiderunt Lamberto de Oevenken filio quondam Godefridi de Oevenken promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes (dg: datum supra) Veer et Gheel datum supra. Tradetur littera sibi vel Arnoldo Noijden textori.

BP 1182 p 648v 03 do 24-11-1401.

Mechtildis dvw Hermannus Scuijwinc wv Henricus gnd des Persoens soen van Ghestel droeg over aan haar broer Henricus zv voornoemde Hermannus 1/7 deel in 2 stukken land, in Schijndel, ter plaatse gnd aen den Borne, (1) tussen Elizabeth dvw Willelmus van Overacker enerzijds en wijlen Reijnerus Willems anderzijds, (2) tussen wijlen voornoemde Reijnerus enerzijds en Roverus van den Borne en zijn broer Johannes anderzijds.

(dg: Metta) #Mechtildis# filia quondam Hermanni Scuijwinc relicta quondam Henrici dicti des Persoens soen de Ghestel cum tutore septimam partem ad se spectantem in (dg: tribus) #duabus# peciis terre sitis in parochia de Scijnle ad locum (dg: ad) 'aen den (dg: Bor) Borne quarum una inter hereditatem Elizabeth filie quondam Willelmi de Overacker ex uno et inter hereditatem quondam Reijneri Willems ex alio altera inter hereditatem dicti quondam Reijneri ex uno et inter hereditatem Roveri van den Borne et Johannis sui fratris ex alio (dg: et tercia inter) sunt site ut dicebat hereditarie supportavit Henrico suo fratri filio dicti Hermanni promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.